
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.ΠΕ.Ν.) 
για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών» (ΕΑΓΜΕ), «Πράσινο Ταμείο» και «Εται-
ρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.».

2 Έγκριση της απαγόρευσης στάσης και στάθμευ-
σης σε μήκος 2 μέτρων στην οδό ΚΡΟΥΣΙΟΥ, 
μεταξύ των κτιρίων με οικοδομικούς αριθμούς 
52 και 54, προς εξασφάλιση προσβασιμότητας 
ατόμου ΑμεΑ, κατόπιν της υπ’ αρ. 299/2024 πρά-
ξης της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 200/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

3 Έγκριση της απαγόρευσης στάσης και στάθ-
μευσης επί της οδού Γ. ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ, κατά μή-
κος του διαπλατυμένου τμήματος πεζοδρομί-
ου, που εκτείνεται στη δεξιά πλευρά κατά τη 
φορά κίνησης οχημάτων και μετά τη συμβολή 
της με την οδό ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ, σύμφωνα με την  
υπ’  αρ. 657/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/∆∆Υ/8522/1083 (1)

Σύσταση Κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.ΠΕ.Ν.) 
για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών» (ΕΑΓΜΕ), «Πράσινο Ταμείο» και «Εται-
ρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.».

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26) και ειδικότερα τα άρθρα 146Β και 

162 αυτού.

2. Τον ν.  4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54). 

3. Την παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρ-

ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 81).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 1943/1991 «Εκσυγ-

χρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας 

διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και άλλες 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 50).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τα άρθρα 25 έως και 52 του ν. 4602/2019 «Σύσταση 

Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευ-

νών» (Α’ 45).

8. Τον ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντι-

κών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών 

Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

9. Το άρθρο 4 του ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

της Εταιρείας Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευού-

σης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 222).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 5037/2023 «Μετο-

νομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική 

Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων και διεύρυνση 

του αντικειμένου της με αρμοδιότητες επί των υπηρε-

σιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων, 

ενίσχυση της υδατικής πολιτικής Εκσυγχρονισμός της 

νομοθεσίας για τη χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής 

ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτω-

σης των Οδηγιών ΕΕ 2018/2001 και 2019/944 Ειδικότερες 

διατάξεις για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την 

προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 78).

11. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 378

3013

06.02.2025 09:55:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3014 Τεύχος B’ 378/05.02.2025

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

12. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

13. Το π.δ. 26/2019 «Οργανισμός Λειτουργίας Πράσι-
νου Ταμείου» (Α’ 42).

14. Το π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.Υ.Δ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/99» (Α’ 127) και ειδικότερα τα άρθρα 6, 7 και 8.

15. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99895/7422/30.09.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) “Ελλη-
νική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών” 
(ΕΑΓΜΕ)» (Β’ 5199).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/65769/4195/ 
12.07.2021 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) “Ελλη-
νική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών” 
(ΕΑΓΜΕ)» (Β’ 3140).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/61141/5679/05.06.2024 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του νομικού προ-
σώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ) με την επωνυμία 
“Πράσινο Ταμείο”» (Β’ 3318).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/61138/5677/05.06.2024 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του νομικού προ-
σώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία 
“Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.”» (Β’ 3318).

20. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.58/896/οικ.20751/ 
10.12.2020 κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός απο-
ζημίωσης Προέδρου, μελών, εισηγητή και γραμματέα, 
τακτικών και αναπληρωματικών, των Πρωτοβάθμι-
ων Πειθαρχικών Συμβουλίων του άρθρου  146Β του 
ν.  3528/2007, όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1046).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Τη σύσταση Κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.ΠΕ.Ν.), αρ-
μόδιο για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευ-

νών» (ΕΑΓΜΕ), «Πράσινο Ταμείο» και «Εταιρεία Παγίων 

Ε.ΥΔ.Α.Π.», με έδρα το κατάστημα της Κεντρικής Υπηρε-

σίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας επί 

της οδού Αμαλιάδος 17, αποτελούμενο από:

1) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-

τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων 

ή εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας 

ή αντεισαγγελέας πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, 

οι οποίοι υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του οικείου 

δικαστηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγ-

γελίας.

2) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 

πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 

τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 

Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

3) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 

προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου δη-

μοσίου δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι δεν 

υπάγονται στην αρμοδιότητα του οργάνου που εκδίδει 

την απόφαση σύστασης του εν λόγω Πειθαρχικού συμ-

βουλίου. Οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων υποδεικνύονται 

από τον Πρόεδρο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου ύστερα από κλήρωση που γίνεται, σύμφω-

να με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 9 του 

άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 και υπηρετούν στην έδρα 

του αρμόδιου πειθαρχικού συμβουλίου.

4) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρω-

τές τους οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 

υπάλληλος.

Β. Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου και νόμι-

μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του φορέα 

που ανήκει ο διωκόμενος υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ ή 

ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Β.

Γ. Η παρούσα απόφαση, καθώς και η απόφαση ορι-

σμού μελών του Κοινού Πειθαρχικού Συμβουλίου κοι-

νοποιείται υποχρεωτικά στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό 

Συμβούλιο.

Δ. Η θητεία των μελών του Κοινού Πειθαρχικού Συμ-

βουλίου είναι διετής με έναρξη αυτής την 1η Ιανουαρίου.

Ε. Με τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύ-

ει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99895/7422/30.09.2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 

νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) “Ελλη-

νική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών” 

(ΕΑΓΜΕ)» (Β’ 5199).

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3015Τεύχος B’ 378/05.02.2025

Αριθμ. 14916 (2)

Έγκριση της απαγόρευσης στάσης και στάθ-
μευσης σε μήκος 2 μέτρων στην οδό ΚΡΟΥΣΙΟΥ, 
μεταξύ των κτιρίων με οικοδομικούς αριθμούς 
52 και 54, προς εξασφάλιση προσβασιμότητας 
ατόμου ΑμεΑ, κατόπιν της υπ’ αρ. 299/2024 πρά-
ξης της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 200/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), (ΚΟΚ).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 200/10.04.2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΦΩΩ6Μ-9ΛΡ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-

θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-

νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την από μηνός Ιανουαρίου 2024 κυκλοφοριακή με-

λέτη της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περι-

βάλλοντος με το σχέδιο που τη συνοδεύει.

8. Την υπ’ αρ. 89416/30.12.2024 (αρ. πρωτ.  334548/ 

30.12.2024 Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρό-

μενη έγκριση της υπ’ αρ. 200/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι από την ανωτέρω κυκλοφοριακή 

ρύθμιση προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 

Δήμου Αθηναίων έτους 2025, η οποία θα καταλογιστεί σε 

βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 για την τοποθέτηση των 

πινακίδων (εγγεγραμμένο ποσό 70.000€ για το 2025).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 299/2024 πράξη της 

Δημοτικής Επιτροπής, την έγκριση της απαγόρευσης 

στάσης και στάθμευσης σε μήκος 2 μέτρων στην οδό 

ΚΡΟΥΣΙΟΥ, μεταξύ των κτιρίων με οικοδομικούς αριθ-

μούς 52 και 54, προς εξασφάλιση προσβασιμότητας 

ατόμου ΑμεΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3016 Τεύχος B’ 378/05.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3017Τεύχος B’ 378/05.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 20849 (3)

Έγκριση της απαγόρευσης στάσης και στάθ-
μευσης επί της οδού Γ. ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ, κατά μή-
κος του διαπλατυμένου τμήματος πεζοδρομί-
ου, που εκτείνεται στη δεξιά πλευρά κατά τη 
φορά κίνησης οχημάτων και μετά τη συμβολή 
της με την οδό ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ, σύμφωνα με την  
υπ’ αρ. 657/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), (ΚΟΚ).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 657/11.11.2024 (ΑΔΑ: ΨΚ61Ω6Μ-Δ15) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-

σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 

Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-

θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-

νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την από 08.10.2024 κυκλοφοριακή μελέτη της Διεύ-

θυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος με 

τα σχέδια υφιστάμενης και προτεινόμενης κατάστασης.

8. Την υπ’  αρ. 4270/23.01.2025 (αρ. πρωτ. 19167/ 

23.01.2025 Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρό-

μενη έγκριση της υπ’ αρ. 657/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι από την παραπάνω κυκλοφοριακή 

ρύθμιση προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Αθηναίων, ως προς την τοποθέτηση των 

πινακίδων, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. 

Φ30/6654.003 του προϋπολογισμού του έτους 2025, 

όπου υπάρχει πίστωση 70.000€.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2231/2024 πράξη 

της Δημοτικής Επιτροπής, την απαγόρευση στάσης και 

στάθμευσης επί της οδού Γ. ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ, κατά μήκος του 

διαπλατυμένου τμήματος πεζοδρομίου, που εκτείνεται 

στη δεξιά πλευρά κατά τη φορά κίνησης οχημάτων και 

μετά τη συμβολή της με την οδό ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3018 Τεύχος B’ 378/05.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3019Τεύχος B’ 378/05.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3020 Τεύχος B’ 378/05.02.2025

*02003780502250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


